
2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이전수입 795,793 715,902 79,891

1.지방자치단체이전수입 58,700 58,700 0

1.비법정이전수입 58,700 58,700 0

1.기초지방자치단체전입금 58,700 58,700 0

1.교육시설(환경)개선

사업보조금
23,700 23,700 0

2.학교교육과정운영지

원사업보조금
35,000 35,000 0

2.교육비특별회계이전수입 737,093 657,202 79,891

1.교육비특별회계전입금수입 737,093 657,202 79,891

1.학교회계전입금 737,093 657,202 79,891

1.학교운영비전입금 358,888 358,888 0

2.목적사업비전입금 378,205 298,314 79,891
(성립전)유아학비지원금 : (778,000원 × 1교) 

- 518,000원 =
260,000

(성립전)유아학비지원금 : (1,035,910원 × 1교

) - 778,000원 =
258,000

(성립전)유아학비지원금 : (1,245,640원 × 1교

) - 1,036,000원 =
210,000

(성립전)유아학비지원금 : (1,503,890원 × 1교

) - 1,246,000원 =
258,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : (28,442,000

원 × 1교) - 23,212,000원 =
5,230,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : (33,793,000

원 × 1교) - 28,442,000원 =
5,351,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : (44,015,200

원 × 1교) - 33,793,000원 =
10,222,000

(성립전)농산어촌방과후학교학교별운영비 : 

(2,667,000원 × 1교) - 1,334,000원 =
1,333,000

(성립전)농산어촌방과후학교학급별운영비 : 

(1,320,000원 × 1교) - 660,000원 =
660,000

(성립전)유아학비지원금 : (758,210원 × 1교) 

- 650,000원 =
109,000

(성립전)유아학비지원금 : (939,000원 × 1교) 

- 759,000원 =
180,000

(성립전)유아학비지원금 : (1,148,640원 × 1교

) - 939,000원 =
210,000

(성립전)유아학비지원금 : (1,474,000원 × 1교

) - 1,149,000원 =
325,000

(성립전)학생탐구능력운영비 : 100,000원 × 1

교 =
100,000

(성립전)방과후자유수강권지원금 : 5,600,000원

 × 1교 =
5,600,000

(성립전)초등돌봄교실운영비 : 39,048,000원 ×

 1교 =
39,048,000

(성립전)스포츠강사인건비 : 7,626,240원 × 1

교 =
7,627,000

(성립전)특수교육방과후운영비 : 360,000원 × 

1교 =
360,000
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경정

예산액
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

(성립전)주제별 체험학습비 지원 : 150,000원 

× 1교 =
150,000

(성립전)방과후자유수강권지원 : 2,400,000원 

× 1교 =
2,400,000

2.자체수입 186,476 186,213 263

1.학부모부담수입 168,860 168,860 0

1.수익자부담수입 168,860 168,860 0

1.급식비 17,642 17,642 0

1.급식비 17,642 17,642 0

2.방과후학교활동비 126,800 126,800 0

1.방과후학교활동비 126,800 126,800 0

3.현장체험학습비 16,768 16,768 0

1.현장체험학습비 16,768 16,768 0

4.청소년단체활동비 0 0 0

1.청소년단체활동비 0 0 0

5.졸업앨범비 2,400 2,400 0

1.졸업앨범비 2,400 2,400 0

6.기타수익자부담수입 5,250 5,250 0

1.기타수익자부담수입 5,250 5,250 0

2.행정활동수입 17,616 17,353 263

1.사용료및수수료 7,133 7,033 100

1.사용료및수수료 7,133 7,033 100

1.사용료 7,133 7,033 100체육관사용료 : 100,000원×1회= 100,000

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

3.적립금처분수입 7,520 7,520 0

1.적립금처분수입 7,520 7,520 0

1.적립금처분수입 7,520 7,520 0

4.기타행정활동수입 2,863 2,700 163
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1.이자수입 1,300 1,300 0

1.이자수입 1,300 1,300 0

2.기타행정활동수입 1,563 1,400 163

1.기타행정활동수입 1,563 1,400 163학교회계반납액 : 50,000원×1회= 50,000

용역업체보험료정산 : 113,000원×1회= 113,000

3.기타수입 1,605 1,605 0

1.전년도이월금 1,605 1,605 0

1.순세계잉여금 1,605 1,605 0

1.순세계잉여금 1,605 1,605 0

1.순세계잉여금 1,605 1,605 0

세입합계 983,874903,720 80,154
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 54,646 33,243 21,403

1.기타 교직원보수 8,869 8,869 0

1.교직원대체인건비 427 427 0

1.교원대체인건비 320 320 0

1.기간제교원인건비 320 320 0  

2.시설대체인건비 107 107 0

1.기간제직원인건비 107 107 0  

2.학교운영지원수당 8,442 8,442 0

1.교원연구비 8,442 8,442 0

1.학교운영지원수당 8,442 8,442 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 45,777 24,374 21,403

1.교직원연수 1,762 1,162 600

1.교직원연수 1,600 1,000 600

1.일반수용비 500 500 0  

2.여비 1,100 500 600직무(자격)연수  300,000원×2회= 600,000

2.소프트웨어자율연수비(목적) 162 162 0

1.교육운영비 162 162 0  

2.교직원복지 44,015 23,212 20,803

1.교육공무직원처우개선비(목적) 44,015 23,212 20,803

1.무기계약직원인건비 44,015 23,212 20,803(성립전)근속수당  243,000원×10명×1회= 2,430,000

(성립전)근속수당  255,000원×10명×1회= 2,550,000

(성립전)근속수당  255,000원×10명×1회= 2,550,000

(성립전)교통보조비  60,000원×10명×1회

=
600,000

(성립전)교통보조비  60,000원×10명×1회

=
600,000

(성립전)교통보조비  60,000원×10명×1회

=
600,000

(성립전)정액급식비  130,000원×10명×1

회=
1,300,000

(성립전)정액급식비  130,000원×10명×1

회=
1,300,000

(성립전)정액급식비  130,000원×10명×1

회=
1,300,000
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(성립전)가족수당  90,000원×10명×1회= 900,000

(성립전)가족수당  90,000원×10명×1회= 900,000

(성립전)가족수당  90,000원×10명×1회= 900,000

(성립전)학비보조수당  1,000원×1명×1회

=
1,000

(성립전)학비보조수당  468,000원×4명×1

회=
1,872,000

(성립전)정기상여금  300,000원×10명×1

회=
3,000,000

2.학생복지/교육격차 해소 209,459 195,355 14,104

1.급식 관리 187,221 183,077 4,144

1.학교급식운영 187,221 183,077 4,144

1.급식시설개선비 900 900 0

1.일반수용비 900 900 0  

2.영양사인건비(총액) 31,634 31,774 -140

1.무기계약직원인건비 28,652 28,792 -140퇴직연금(DB)  -232,000원×1회= -232,000

연차수당  92,000원×1회= 92,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,982 2,982 0  

3.조리사인건비(총액) 27,126 25,167 1,959

1.무기계약직원인건비 24,350 22,391 1,959퇴직연금(DB)  1,390,000원×1회= 1,390,000

연차수당  569,000원×1회= 569,000

2.기간제직원인건비 290 290 0  

3.무기계약직원법정부

담금
2,486 2,486 0  

4.조리실무사인건비(목적) 25,547 24,227 1,320

1.무기계약직원인건비 22,941 21,621 1,320퇴직연금(DB)  899,000원×1회= 899,000

연차수당  421,000원×1회= 421,000

2.기간제직원인건비 277 277 0  

3.무기계약직원법정부

담금
2,329 2,329 0  

5.조리실무사인건비(수) 25,285 24,280 1,005

1.무기계약직원인건비 22,631 21,626 1,005퇴직연금(DB)  578,000원×1회= 578,000

연차수당  427,000원×1회= 427,000
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2.기간제직원인건비 310 310 0  

3.무기계약직원법정부

담금
2,344 2,344 0  

6.급식운영비(목적+수익+자체) 7,300 7,300 0

1.일반수용비 3,940 3,940 0  

2.전기요금 660 660 0  

3.연료비 2,700 2,700 0  

7.급식식재료구입비(목+수) 68,222 68,222 0

1.급식용식재료비 68,222 68,222 0  

8.우유급식비(수) 1,207 1,207 0

1.우유대금 1,207 1,207 0  

2.보건 관리 8,689 8,689 0

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 5,184 5,184 0

1.학생건강검사 1,451 1,480 -29

1.학생복지비 1,451 1,480 -29건강검사비  13,000원×1회= 13,000

구강검사비  -42,000원×1회= -42,000

2.보건실운영 2,256 2,227 29

1.일반수용비 327 307 20침구세탁비  20,000원×1회= 20,000

2.운영수당 200 200 0  

3.교육운영비 220 220 0  

4.학생복지비 1,009 1,000 9약품구입  9,000원×1회= 9,000

5.비품구입비 500 500 0  

3.학교안전공제회비 377 377 0

1.학생복지비 377 377 0  

4.응급학생수송비 100 100 0

1.여비 50 50 0  

2.학생복지비 50 50 0  

5.[국고]학교흡연예방사업비(국고) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0흡연예방교육자료  -10,000원×1회= -10,000
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흡연예방캠페인행사  10,000원×1회= 10,000

2.학교환경위생관리 3,505 3,505 0

1.먹는물관리 1,840 1,840 0

1.일반수용비 1,840 1,840 0  

2.공기질측정관리 605 605 0

1.일반수용비 605 605 0  

3.방역관리 1,060 1,060 0

1.일반수용비 1,060 1,060 0  

3.교육격차 해소 11,164 1,204 9,960

1.방과후학교활동비지원 8,000 0 8,000

1.방과후학교활동비지원(목적) 8,000 0 8,000

1.학생복지비 8,000 0 8,000
(성립전)방과후학교활동비지원  5,600,000

원×1회=
5,600,000

(성립전)방과후학교활동비지원  2,400,000

원×1회=
2,400,000

2.현장체험학습비지원 186 36 150

1.특수교육대상자지원(목적) 36 36 0

1.학생복지비 36 36 0  

2.체험학습비지원(목적) 150 0 150

1.학생복지비 150 0 150
(성립전)체험학습비지원  75,000원×2명

×1회=
150,000

3.누리과정비지원 2,978 1,168 1,810

1.유아학비지원(목적) 2,978 1,168 1,810

1.무기계약직원인건비 290 119 171(성립전)인건비지원  171,000원×1회= 171,000

2.운영수당 395 0 395
(성립전)특성화강사비지원  105,000원×1

회=
105,000

(성립전)특성화강사비지원  185,000원×1

회=
185,000

(성립전)특성화강사비지원  35,000원×3회

=
105,000

3.교육운영비 2,293 1,049 1,244(성립전)간식비지원  369,000원×1회= 369,000

(성립전)간식비지원  135,000원×1회= 135,000

(성립전)간식비지원  61,000원×1회= 61,000

(성립전)간식비지원  194,000원×1회= 194,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

(성립전)교재비지원  20,000원×1회= 20,000

(성립전)우유대금지원  196,000원×1회= 196,000

(성립전)우유대금지원  10,000원×1회= 10,000

(성립전)재료비지원  2,000원×1회= 2,000

(성립전)재료비지원  3,000원×1회= 3,000

(성립전)현장학습지원  254,000원×1회= 254,000

4.학생복지 2,385 2,385 0

1.학생복지운영 2,385 2,385 0

1.졸업앨범제작(수) 1,900 1,900 0

1.교육운영비 1,900 1,900 0  

2.졸업앨범제작 285 285 0

1.교육운영비 285 285 0  

3.학생교재구입 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.기본적 교육활동 59,473 52,266 7,207

1.교과 활동 35,996 28,192 7,804

1.교과활동지원 3,520 3,630 -110

1.학습준비물지원 3,270 3,330 -60

1.학습준비물 3,270 3,330 -60학습준비물구입(3학년)  -60,000원×1회= -60,000

2.보결수업관리 250 300 -50

1.운영수당 250 300 -50보결수당  -50,000원×1회= -50,000

2.과학교과활동 2,939 2,839 100

1.과학교과운영 2,839 2,839 0

1.교육운영비 2,839 2,839 0  

2.비품구입비 0 0 0  

2.학생탐구능력지원(목적) 100 0 100

1.교육운영비 100 0 100
(성립전)학생탐구능력지원비  50,000원×2

회=
100,000

3.[국고]체육교과활동 19,634 11,807 7,827
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1.체육교과운영 700 500 200

1.교육운영비 700 500 200수업및학습용품구입  100,000원×2회= 200,000

2.[국고]스포츠강사인건비(국고) 18,934 11,307 7,627

1.기간제직원인건비 17,540 10,610 6,930
(성립전)인건비(월급제)  1,703,260원×1

명×4월=
6,814,000

근로자및초과수당  -7,000원×1회= -7,000

(성립전)퇴직적립금  116,000원×1명×1회

=
116,000

퇴직적립금  7,000원×1회= 7,000

2.기간제직원법정부담

금
1,394 697 697

(성립전)4대보험기관부담금  174,040원×1

명×4월=
697,000

4.예술교과활동 200 200 0

1.음악교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

5.외국어교과활동 200 200 0

1.영어교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

6.특수교육교과활동 1,618 1,258 360

1.특수교육방과후교실운영(목적) 810 450 360

1.교육운영비 810 450 360
(성립전)방과후교실운영비  90,000원×4개

월=
360,000

2.원거리통학비지원(목적) 808 808 0

1.학생복지비 808 808 0  

7.유치원교과활동 7,885 8,258 -373

1.유치원교과활동 3,517 3,890 -373

1.교육운영비 2,090 2,090 0  

2.학습준비물 1,427 1,800 -373학습준비물구입  -373,000원×1회= -373,000

2.유치원운영 3,500 3,500 0

1.운영수당 1,600 1,600 0  

2.교육운영비 1,900 1,900 0  

3.졸업앨범사진(수) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  
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4.현장체험학습비(수) 368 368 0

1.교육운영비 368 368 0  

2.창의적 체험활동 23,477 24,074 -597

1.자율활동 3,927 4,619 -692

1.체육대회 1,508 2,000 -492

1.교육운영비 1,508 2,000 -492체육대회운영  308,000원×1회= 308,000

체육대회이벤트진행  -800,000원×1회= -800,000

2.육상경연대회 0 200 -200

1.교육운영비 0 200 -200육상대회운영  -200,000원×1회= -200,000

3.과학경연대회 19 19 0

1.교육운영비 19 19 0  

4.학급운영비 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

5.학생주도프로젝터운영(총액) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

6.학생회활동운영 200 200 0

1.학생복지비 200 200 0  

2.현장체험학습활동 16,400 16,400 0

1.현장체험학습(수) 9,200 9,200 0

1.교육운영비 9,200 9,200 0  

2.수학여행(수) 7,200 7,200 0

1.교육운영비 7,200 7,200 0  

3.동아리활동 333 333 0

1.학교스포츠클럽 333 333 0

1.교육운영비 333 333 0  

2.청소년단체활동(수) 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

4.봉사활동 2,217 2,122 95
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1.환경정리 1,322 1,322 0

1.교육운영비 1,322 1,322 0  

2.청소관리 895 800 95

1.교육운영비 895 800 95청소용품구입(6학년)  3,000원×1회= 3,000

청소용품구입(관리실및특별실)  92,000원

×1회=
92,000

5.진로활동 600 600 0

1.진로체험활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.성장배려학년제확산운영(총액) 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

4.선택적 교육활동 296,644 257,320 39,324

1.방과후학교 운영 202,542 161,071 41,471

1.방과후학교운영 110,537 108,544 1,993

1.방과후학교운영(수) 106,550 106,550 0

1.운영수당 78,600 78,600 0  

2.교육운영비 27,950 27,950 0  

2.농산어촌방과후학교운영(목적) 3,987 1,994 1,993

1.운영수당 3,987 1,994 1,993
(성립전)바이올린강사비지원  498,000원

×2회=
996,000

(성립전)오카리나강사비지원  498,250원

×2회=
997,000

2.돌봄교실운영 75,298 36,250 39,048

1.돌봄교실운영(수) 20,250 20,250 0

1.교육운영비 20,250 20,250 0  

2.돌봄교실운영(목적) 13,959 4,295 9,664

1.운영수당 6,080 2,240 3,840
(성립전)방과후강사비(1반)  80,000원×24

회=
1,920,000

(성립전)방과후강사비(2반)  60,000원×32

회=
1,920,000

2.교육운영비 7,879 2,055 5,824(성립전)저소득층지원  1,312,000원×4회= 5,248,000

기타운영비(1반)  -295,000원×1회= -295,000

(성립전)기타운영비(1반)  582,500원×1회

=
583,000
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기타운영비(2반)  -295,000원×1회= -295,000

(성립전)기타운영비(2반)  582,500원×1회

=
583,000

3.초등보육전담사인건비(목적) 41,089 11,705 29,384

1.무기계약직원인건비 36,516 10,138 26,378
(성립전)인건비(월급제)  1,243,290원×2

명×8개월=
19,893,000

퇴직연금(DB)  170,000원×2명×1회= 340,000

(성립전)퇴직연금(DB)  2,503,970원×2명

×1회=
5,008,000

(성립전)연차수당  443,500원×2명×1회= 887,000

연차수당  125,000원×2명×1회= 250,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,573 1,567 3,006

(성립전)4대보험기관부담금  1,503,000원

×2명=
3,006,000

3.유치원방과후학교운영 16,707 16,277 430

1.유치원방과후전담사 15,907 15,477 430

1.무기계약직원인건비 13,985 13,755 230인건비(자체)  -355,000원×1회= -355,000

퇴직연금(DB)  68,000원×1회= 68,000

근로자및초과수당  357,000원×1회= 357,000

연차수당  160,000원×1회= 160,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,922 1,722 2004대보험기관부담금  200,000원×1회= 200,000

2.유치원방과후과정운영 800 800 0

1.운영수당 800 800 0  

2.독서활동 40,309 42,456 -2,147

1.독서활동운영 40,309 42,456 -2,147

1.도서구입 6,735 6,735 0

1.도서구입비 6,735 6,735 0  

2.도서관운영 2,600 2,600 0

1.일반수용비 1,167 962 205도서관운영비  205,000원×1회= 205,000

2.교육운영비 740 1,440 -700독서문화프로그램운영  -700,000원×1회= -700,000

3.비품구입비 693 198 495도서실비품구입  495,000원×1회= 495,000

3.도서어머니회운영 200 200 0

1.일반업무추진비 200 200 0  
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4.사서인건비 29,974 32,121 -2,147

1.무기계약직원인건비 26,684 28,831 -2,147퇴직연금(DB)  -1,070,000원×1회= -1,070,000

근로자및초과수당  -200,000원×1회= -200,000

연차수당  -877,000원×1회= -877,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,290 3,290 0  

5.독서교육진흥사업비(목적) 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0도서구입비  7,000원×1회= 7,000

체험활동비  -7,000원×1회= -7,000

3.기타 선택적 교육활동 53,793 53,793 0

1.창의교육운영 6,038 6,038 0

1.영재교육운영 3,150 3,150 0

1.운영수당 2,700 2,700 0  

2.교육운영비 450 450 0  

2.영재교육소외계층운영(목적) 2,888 2,888 0

1.교육운영비 2,888 2,888 0  

2.기타선택적교육운영 47,755 47,755 0

1.미래인재핵심역량육성사업(시보조금)35,000 35,000 0

1.운영수당 5,675 5,675 0  

2.교육운영비 29,325 29,325 0
과학캠프(과학캠프운영비)  -545,000원×1

회=
-545,000

스포츠활동(하계스포츠활동)  545,000원

×1회=
545,000

2.혁신공감학교운영(목적) 8,000 8,000 0

1.운영수당 500 500 0  

2.교육운영비 7,500 7,500 0  

3.수영교육운영비(목적) 915 915 0

1.교육운영비 915 915 0  

4.교육사업선택제(목적) 3,000 3,000 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 2,400 2,400 0  
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5.교감단전문적학습(목적) 840 840 0

1.운영수당 240 350 -110특별강사비  -110,000원×1회= -110,000

2.교육운영비 600 490 110도서구입비  166,000원×1회= 166,000

체험활동입장료  -49,000원×1회= -49,000

급량비  -7,000원×1회= -7,000

5.교육활동 지원 83,918 84,260 -342

1.교무업무 운영 29,463 29,678 -215

1.교무학사운영 29,463 29,678 -215

1.행정실무사(교무)인건비(총액+자체)27,155 27,528 -373

1.무기계약직원인건비 24,636 25,009 -373퇴직연금(DB)  -370,000원×1회= -370,000

근로자및초과수당  -85,000원×1회= -85,000

연차수당  82,000원×1회= 82,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,519 2,519 0  

2.교육활동홍보 650 650 0

1.교육운영비 650 650 0  

3.입학식및졸업식 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0  

4.교무학사운영 358 200 158

1.교육운영비 358 200 158상장용지구입  158,000원×1회= 158,000

2.생활지도운영 15,050 15,050 0

1.학생생활상담지도 6,000 6,000 0

1.상담실운영비 2,000 2,000 0

1.운영수당 220 220 0  

2.교육운영비 1,780 1,780 0  

2.학교안전지킴이운영(목적) 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

2.학교폭력예방 9,000 9,000 0

1.학교폭력및맞춤형대응 500 500 0
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1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 500 500 0  

2.안전한학교환경구축 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

2.비품구입비 0 0 0  

3.어깨동무운영(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.CCTV설치지원비(목적) 4,500 4,500 0

1.일반수용비 4,500 4,500 0  

3.학생안전교육 50 50 0

1.소방및재난대응훈련 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0  

3.학습지원실 운영 5,272 5,272 0

1.방송실운영 400 400 0

1.방송실운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.비품구입비 0 0 0  

2.정보화실운영 4,872 4,872 0

1.학교정보화지원 4,872 4,872 0

1.일반수용비 3,072 3,072 0  

2.교육운영비 1,800 1,800 0  

3.기타자산취득비 0 0 0  

4.교육여건 개선 34,133 34,260 -127

1.교육환경개선 34,133 34,260 -127

1.교실및관리실환경개선 9,224 9,224 0

1.비품구입비 9,224 9,224 0  

2.노후정보화기자재구입 10,770 10,770 0

1.비품구입비 10,770 10,770 0  
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3.어린이놀이시설운영 467 594 -127

1.일반수용비 467 594 -127
어린이놀이시설검사용역비  -127,000원×1

회=
-127,000

4.장애인편의시설설치(목적) 5,572 5,572 0

1.일반수용비 5,572 5,572 0  

5.노후칠판교체(목적) 8,100 8,100 0

1.비품구입비 8,100 8,100 0  

6.학교 일반운영 163,668 165,210 -1,542

1.학교기관 운영 67,445 67,344 101

1.부서기본운영 32,149 30,963 1,186

1.교장실운영 7,550 7,850 -300

1.일반업무추진비 4,550 4,850 -300교직원협의회지원  -800,000원×1회= -800,000

학교행사및내빈접대  300,000원×2회= 600,000

교육공무직원간담회  -100,000원×1회= -100,000

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.교육행정실운영 21,737 20,093 1,644

1.일반수용비 5,386 5,493 -107전산소모품구입  -200,000원×1회= -200,000

복합기(행정실)임대비  -7,000원×1회= -7,000

관리실운영비  100,000원×1회= 100,000

2.기타공공요금 320 320 0  

3.여비 12,000 13,000 -1,000교직원관내여비  -500,000원×1회= -500,000

교직원관외여비  -500,000원×1회= -500,000

4.교직원복지비 180 280 -100특근매식비  -100,000원×1회= -100,000

5.비품구입비 3,851 1,000 2,851일반비품구입비  712,750원×4종= 2,851,000

3.교무실운영 2,862 3,020 -158

1.일반수용비 2,862 3,020 -158사무용품구입  -158,000원×1회= -158,000

2.행정지원인력운용 27,764 28,792 -1,028

1.행정실무사(행정)인건비(총액+자체)27,764 28,792 -1,028

1.무기계약직원인건비 25,016 26,044 -1,028퇴직연금(DB)  -1,220,000원×1회= -1,220,000

13 발행일 : 2018-12-19



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

근로자및초과수당  110,000원×1회= 110,000

연차수당  82,000원×1회= 82,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,748 2,748 0  

3.병설유치원기본운영 7,532 7,589 -57

1.유치원공공요금및제세공과금 1,180 1,180 0

1.전기요금 1,000 1,000 0  

2.기타공공요금 180 180 0  

2.유치원시설장비유지관리 2,376 2,376 0

1.일반수용비 2,376 2,376 0  

3.원무실운영 3,958 4,015 -57

1.일반수용비 1,062 1,150 -88복합기(유치원)임대비  -88,000원×1회= -88,000

2.여비 331 300 31유치원관내외여비  31,000원×1회= 31,000

3.비품구입비 2,565 2,565 0  

4.학교안전공제회비 18 18 0

1.학생복지비 18 18 0  

2.시설 장비 유지 87,673 89,616 -1,943

1.학교시설장비유지 87,673 89,616 -1,943

1.공공요금및제세공과금 30,690 29,150 1,540

1.전기요금 19,650 19,650 0  

2.상하수도료 5,100 3,600 1,500상하수도요금  500,000원×3회= 1,500,000

3.기타공공요금 5,940 5,900 40전화요금  40,000원×1회= 40,000

2.시설관리용역 2,772 2,772 0

1.일반수용비 2,772 2,772 0  

3.당직관리 22,091 22,950 -859

1.기간제직원인건비 8,315 10,200 -1,885시설당직원인건비  -1,885,000원×1회= -1,885,000

2.일반수용비 12,700 12,600 100숙직실운영비  100,000원×1회= 100,000

3.운영수당 50 150 -100당직(일직)수당  -100,000원×1회= -100,000

4.맞춤형복지비 250 0 250맞춤형복지비  250,000원×1회×1명= 250,000
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5.교직원복지비 500 0 500명절휴가비  500,000원×1회×1명= 500,000

6.기간제직원법정부담

금
276 0 2764대보험기관부담금  46,000원×6회×1명= 276,000

4.청소관리 16,000 16,080 -80

1.기간제직원인건비 0 7,940 -7,940청소원인건비  -7,940,000원×1회= -7,940,000

2.일반수용비 16,000 8,140 7,860학교청소용역비  1,552,000원×5회= 7,760,000

화장실소모품구입  100,000원×1회= 100,000

5.시설일반관리 16,120 18,664 -2,544

1.일반수용비 14,420 16,964 -2,544시설관리유지비  -1,904,000원×1회= -1,904,000

심야난방기청소비  -640,000원×1회= -640,000

2.연료비 1,500 1,500 0  

3.교직원복지비 200 200 0  

3.학교운영 협력 8,550 8,250 300

1.학교운영위원회운영 900 700 200

1.학교운영위원회운영 900 700 200

1.여비 150 150 0  

2.일반업무추진비 750 550 200학교운영위원간담회  100,000원×2회= 200,000

2.학부모협력 2,000 2,000 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 1,100 900학부모회운영  300,000원×3회= 900,000

2.운영수당 0 900 -900학부모교육강사비  -900,000원×1회= -900,000

3.유관기관협력 5,650 5,550 100

1.학교운영협의회 300 200 100

1.일반업무추진비 300 200 100지역유관기관간담회  100,000원×1회= 100,000

2.마을교육공동체기획단사업 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

3.평생교육운영(수) 5,250 5,250 0

1.운영수당 5,000 5,000 0  

2.교육운영비 250 250 0  
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7.학교시설 확충 116,066 116,066 0

1.시설확충 및 개선 116,066 116,066 0

1.시설확충및개선 116,066 116,066 0

1.시설적립금 6,233 6,233 0

1.시설적립금 6,233 6,233 0  

2.옥상난간공사비(목적+시청) 59,252 59,252 0

1.시설비 59,252 59,252 0  

3.관사노후시설개선비(목적) 43,061 43,061 0

1.시설비 43,061 43,061 0  

4.체육관환경개선비 7,520 7,520 0

1.시설비 7,520 7,520 0  

세출합계 983,874903,720 80,154
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